
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32849 67Quarta-feira, 18 DE MARÇO DE 2015

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 012/2015
TIPO: Menor Preço por item
OBJETO: Aquisição de Pneus, Câmaras e assessórios para serem 
utilizados nos veículos que compõem a frota da Prefeitura 
Municipal de Floresta do Araguaia/PA.
PRAZO PARA ENTREGA e ABERTURA DOS ENVELOPES: 11h15m 
dia 31 de março de 2015.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 013/2015
TIPO: Menor Preço por item
OBJETO: Aquisição de pães para a merenda escolar a serem 
utilizados no atendimento das escolas da zona rural e urbana do 
município de Floresta do Araguaia-PA.
PRAZO PARA ENTREGA e ABERTURA DOS ENVELOPES: 08h30m 
dia 01 de abril de 2015.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 014/2015
TIPO: Menor Preço por item
OBJETO: Locação de Horas de Máquinas Pesadas para serem 
utilizadas na recuperação das estradas vicinais do município de 
Floresta do Araguaia-PA.
PRAZO PARA ENTREGA e ABERTURA DOS ENVELOPES: 09h45m 
dia 01 de abril de 2015.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 015/2015
TIPO: Menor Preço por item
OBJETO: Contratação de empresa especializada na locação de 
veículos, para atenderem a demanda operacional das secretarias 
do município de Floresta do Araguaia-PA.
PRAZO PARA ENTREGA e ABERTURA DOS ENVELOPES: 11h45m 
dia 01 de abril de 2015.

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N.º 001/2015
TIPO: Menor Preço por Item
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais 
(britas e areia) para serem utilizados em obras e reformas da 
Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia-PA e aquisição de 
manilhas, postes e bloquetes para a manutenção das atividades 
da Secretaria de Obras e Transporte do município de Floresta do 
Araguaia-PA.
PRAZO PARA ENTREGA e ABERTURA DOS ENVELOPES: 09h30m 
dia 02 de abril de 2015.

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N.º 002/2015
TIPO: Menor Preço por Item
OBJETO: Aquisição de peças para serem utilizados pelos veículos 
que compõem a frota da prefeitura de Floresta do Araguaia-PA.
PRAZO PARA ENTREGA e ABERTURA DOS ENVELOPES: 11h45m 
dia 02 de abril de 2015.
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 001/2015

TIPO: Menor Preço por Item
OBJETO: Aquisição de Materiais de Construção para serem 
utilizados pelas Secretarias: Obras e Transporte, Administração 
e Finanças, Trabalho e Promoção Social e Educação, Cultura e 
Desporto do município de Floresta do Araguaia-PA.
PRAZO PARA ENTREGA e ABERTURA DOS ENVELOPES: 09h15m 
dia 22 de abril de 2015.
REGIMENTO: Lei Federal n.º 10.520, de 17 de julho de 
2002, 8.666/93 de 21 de julho de 1993 com as alterações 
da Lei n.º 8.883/94, e demais alterações posteriores, Lei 
Complementar n.º 123/2006 e Lei Municipal n.º 238 de 10 
de dezembro de 2010.
INFORMAÇÕES: O Edital completo e esclarecimentos poderão 
ser obtidos junto a CPL, das 07h30m às 13h30m, nos dias úteis, 
na Secretaria Municipal de Administração e Finanças. Endereço 
da Prefeitura: Av. JK, 1962, Centro, Floresta do Araguaia - PA. 
Marco Rolim - Pregoeiro / Presidente da C.P.L.

Protocolo 807238

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 001-2015/SEMS
A Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará, torna pública que foi  
homologado o objeto do Pregão Presencial n.º 001-2015/SEMS, 
Contratação de empresa especializada para o fornecimento de 
materiais e equipamentos para atender as necessidades do 
departamento de vigilância sanitária do município de Goianésia 
do Pará - Pará, conforme descrições completas constantes no 
anexo I do edital, tendo como critério menor preço global à 
empresa: Nortec Comércio e Serviços Ltda-ME, no valor global 
de  R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais).

PREGÃO PRESENCIAL N° 002-2015/SEMED
A Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará torna pública que foi  
homologado o objeto do Pregão Presencial n.º 002-2015/SEMED 
contratação de empresa especializada para o fornecimento de kits 
merenda escolar plástico na cor azul (colheres, copos, cumbucas 
e pratos) para atender as necessidades da secretaria municipal 
de educação, conforme descrições completas constantes no 
anexo I do edital, tendo como critério menor preço global à 
empresa: A. P. S. PEREIRA -EPP - R$ 42.800,00 (quarenta e dois 
mil e oitocentos reais).

PREGÃO PRESENCIAL N° 003-2015/SEMED
A Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará, torna pública que foi  
homologado o objeto do Pregão Presencial n.º 003-2015/SEMED, 
contratação de empresa especializada para o fornecimento de 
material para manutenção das piscinas do ginásio poliesportivo, 
conforme descrições completas constantes no anexo I do edital, 
tendo como critério Menor Preço Global á empresa: Nortec 
Comércio e Serviços Ltda-ME, no valor global de R$ 43.052,00 
(quarenta e três mil e cinqüenta e dois reais).

CREDENCIAMENTO N° 001/2015-SEMS
A Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará torna pública que 
foi adjudicado e homologado o objeto do Credenciamento n.º 
001/2015-SEMS, Credenciamento de pessoas jurídicas da área 
de saúde, com especialidade em oftalmologia para atendimento 
em caráter complementar aos usuários do sistema único de 
saúde - SUS, para realização de procedimentos clínicos de 
facoemulsifi cação c/implante de lente infra-ocular dobrável, 
descriminados na “tabela de procedimentos do Sistema Único 
de Saúde - SUS”, por um período de 02 meses, homologo a 
empresa Chaves e Chaves Serviços Médico Ltda com valor global 
de R$ 46.939,00 (quarenta e seis mil novecentos e trinta e nove 
reais). Goianésia 17 de março de 2015. 

Francisca Gomes Araujo 
 Pregoeira

Protocolo 807496

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IGARAPÉ-MIRI

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ - MIRI
RETIFICAÇÃO. Na publicação do dia 16/03/2015, referente 
à Tomada de Preços nº 001-2015 PMI-TP. Objeto: Contratação 
de empresa para construção da Escola Teotônio Cardoso, na 
zona rural de Igarapé-Miri/PA, Onde se lê: Data da abertura 
do Certame: 03.04.2015 às 08:00h. Leia-se: 10.04.2015 às 
08:00h. 

Ronélio A. R. Quaresma 
 Prefeito

Protocolo 807601

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEMED
EXTRATO DO CONTRATO N° 081/2015 - SEMED/
PMM.  Ata de Registro de Preços nº 48/2014/UFPA - 
Pregão Eletrônico (SRP) nº09/2014/UFPA. Processo 
Administrativo nº 164.477/2014/PMM. Objeto: Prestação 
de Serviço de Manutenção Predial para o Campus Universitário 
de Tucuruí, para atendimento as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação. Empresa: M. B. Paiva Construtora - ME. 
CNPJ nº 11.484.595/0001-14. Valor R$ 2.557.309,92. Recursos 
do Erário Municipal e Salário Educação. Vigência: 31/12/15. 
Assinatura 17/03/2015.

Pedro R. de Souza 
 Sec. de Educação

Protocolo 807592

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
AVISOS DE LICITAÇÃO DESERTO.  CONCORRÊNCIA Nº 
021/2014-CEL/SEVOP/PMM. A PMM, através da CEL da 
SEVOP torna público o resultado do Processo Licitatório nº 
083/2014-CEL/SEVOP/PMM. Concorrência nº 021/2014-
CEL/SEVOP/PMM que tem por objeto a contratação de 
empresa para execução dos serviços de pavimentação asfáltica 
em CBUQ (concreto betuminoso usinado a quente) na Rua da 
Bíblia (367,18M), Rua João Campos (300,00 M), Vicinal 4 Bocas 
(761,32 M) e Estrada do Rio Preto (Av. Principal) (880,00 M), 
Vias Localizadas na Vila Três Poderes, Zona Rural do Município 
de Marabá/PA, ocorrido no dia 10/03/2015, para o qual não 
compareceram participantes. Assim este processo foi declarado 
DESERTO.
CONCORRÊNCIA Nº 029/2014-CEL/ SEVOP/PMM. A PMM, 
através da CEL da SEVOP torna público o resultado do 
Processo Licitatório nº 098/2014-CEL/SEVOP/PMM. 
Concorrência nº 029/2014-CEL/SEVOP/PMM que tem por 
objeto a contratação de empresa para execução dos serviços 
de 743,48 m de pavimentação asfáltica em CBUQ (concreto 
betuminoso usinado a quente) com implantação de drenagem 
pluvial na Avenida Araguaia, Localizada no Bairro Morada Nova, 
na Zona Urbana do Município de Marabá/PA, ocorrido no dia 
11/03/2015, para o qual não compareceram participantes. 
Assim este processo foi declarado DESERTO.
CONCORRÊNCIA Nº 031/2014-CEL/SEVOP/PMM. A PMM, 
através da CEL da SEVOP torna público o resultado do 
Processo Licitatório nº 102/2014-CEL/SEVOP/PMM. 
Concorrência nº 031/2014-CEL/SEVOP/PMM que tem por 
objeto a contratação de empresa para execução dos serviços 
de 612,59 m de pavimentação em CBUQ (concreto betuminoso 
usinado a quente), incluindo a implantação de meio-fi o conjugado 
com sarjeta e a construção de calçada na Avenida Marabá, no 
Bairro Jardim União, Município de Marabá, de acordo com as 
exigências legais e demais condições e especifi cações expressas 
neste edital e em seus anexos, ocorrido no dia 13/03/2015, para 
o qual não compareceram participantes. Assim este processo foi 
declarado DESERTO.
CONCORRÊNCIA Nº 024/2014-CEL/SEVOP/PMM. A PMM, 
através da CEL da SEVOP torna público o resultado do 
Processo Licitatório nº 091/2014-CEL/SEVOP/PMM. 
Concorrência nº 024/2014-CEL/SEVOP/PMM que tem por 
objeto a contratação de empresa para execução dos serviços 
de 848,56 m de pavimentação asfáltica em CBUQ (concreto 
betuminoso usinado a quente) e de implantação de drenagem 
pluvial na Vila Cupú, na Zona Rural do Município de Marabá, 
ocorrido no dia 12/03/2015, para o qual não compareceram 
participantes. Assim este processo foi declarado DESERTO.
CONCORRÊNCIA Nº 025/2014-CEL/SEVOP/PMM. A PMM, 
através da CEL da SEVOP torna público o resultado do 
Processo Licitatório nº 092/2014-CEL/SEVOP/PMM.
Concorrência nº 025/2014-CEL/SEVOP/PMM que tem por 
objeto a contratação de empresa para execução dos serviços 
de 2.050,90 m de pavimentação asfáltica em CBUQ (concreto 
betuminoso usinado a quente) com implantação de drenagem 
pluvial na Av. Principal (660,32 M), Trav. São Pedro 02 (196,44 
M), Trav. São Pedro 02 - Trecho II (123,743 M), Trav. São Pedro 
03 (186,98 M), Trav. São Pedro 03 - Trecho II (232,41 M) e Trav. 
São Pedro 05 (651,00 M), Vias Localizadas na Vila São Pedro, 
Zona Rural do Município de Marabá, ocorrido no dia 17/03/2015, 
para o qual não compareceram participantes. Assim este 
processo foi declarado DESERTO.Bento C. Guerra- Presidente

Protocolo 807593

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MOJUÍ DOS CAMPOS

. .

PREFEITURA MUNICIPAL
 DE MOJUÍ DOS CAMPOS - SEMED

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2015. 
Objeto: Aquisição de fardamento escolar. Abertura: 31/03/2015, 
às 14h00min. A retirada do Edital deverá ser efetuada de 8h00min 
as 13h00min, na SEMED, sito Rua Estrada de Rodagem, s/n - 
Bairro Esperança, CEP 68.129-00, onde se realizará o certame.

 Jailson Alves da Costa 
 Prefeito

Protocolo 807596


